Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 22 имени Ф.Я. Федулова»

ПРИКАЗ

«07» декабря 2022 года                                           № 01-06/320

г. Вологда

Об утверждении Положения

о Педагогическом совете

 В связи с актуализацией локальных нормативных актов школы, на

основании протокола Совета школы от 5 декабря 2022 года № 3 о

согласовании Положения о Педагогическом совете

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Педагогическом совете.

2. Считать Положение о Педагогическом совете, утвержденное

приказом школы от 29.03.2017 № 01-06/54-1, утратившим силу.

Директор                                                                      Ю.В. Орсаг

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом МБОУ «СОШ № 22»

от 07.12.2022 № 01-06/320

ПОЛОЖЕНИЕ

о Педагогическом совете

1. Общие положения

1.1. Положение о Педагогическом совете (далее – Положение)

разработано в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

уставом общеобразовательного учреждения и регламентирует порядок

формирования, организацию работы педагогического совета

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 22 имени Ф.Я. Федулова» (далее –

Педагогический совет; Школа).

1.2. Педагогический совет является органом самоуправления Школы,

решающим вопросы организации образовательного процесса.

2. Функции Педагогического совета

 2.1. Основные функции Педагогического совета установлены уставом

Школы.

2.2. В функции Педагогического совета входит:

определение стратегии образовательной деятельности Школы;

выбор форм, методов, методик и технологий, реализуемых в

образовательном процессе;

организация работы по повышению квалификации педагогических

работников, развитие их инициативы, распространение педагогического

опыта;

организация проведения опытно-экспериментальной работы;

определение направления методического взаимодействия с другими

организациями;

утверждение режима работы Школы, продолжительности учебной

недели, форм оценки образовательной деятельности;

подготовка рекомендаций педагогических работников на курсы

повышения квалификации и стажировки, а также представление работников

к различным видам поощрения;

расширение спектра дополнительных платных образовательных услуг,

связанных с педагогической деятельностью;

принятие решения об исключении обучающихся из Школы в порядке,

определенном уставом Школы.

3. Порядок формирования и организация работы

Педагогического совета

3.1.   В состав Педагогического совета входят: директор Школы

(председатель), его заместители, все педагогические работники Школы.

3.2.    Работой Педагогического совета руководит председатель –

директор Школы.

3.3.  Председатель Педагогического совета назначает секретаря

Педагогического совета на период учебного года.

3.4.  Заседания Педагогического совета проходят не реже трѐх раз в

год; созываются, как правило, не реже 1 раза в четверть. В случае

необходимости могут созываться внеочередные заседания Педагогического

совета.

3.5. Для решения вопросов, касающихся только группы (части)

педагогов, могут проводиться малые Педагогические советы.

3.6.     Педагогический совет работает по плану, утвержденному на

первом в текущем учебном году заседании Педагогического совета. Тематика

заседаний Педагогического совета формируется исходя из основных задач

Педагогического совета.

3.7. Время, место и повестка дня заседания Педагогического совета

сообщаются, как правило, не позднее, чем за пять рабочих дней до его

проведения. Дата и повестка Педагогического совета указываются в Плане

работы Школы на месяц, который утверждается директором Школы.

3.8. Подготовка заседания Педагогического совета осуществляется

постоянными и временными общественно-профессиональными, творческими

объединениями педагогов, выполняющими в период подготовки

Педагогического совета Школы полномочия, возлагаемые на них

представителями администрации Школы.

3.9.   Решения Педагогического совета (в том числе малого

Педагогического совета) по вопросам, входящим в его компетенцию,

правомочны, если на заседании присутствовало не менее половины его

членов. Процедура голосования определяется Педагогическим советом.

Решения принимаются простым большинством голосов. При равенстве

голосов голос председателя Педагогического совета является решающим.

Решения Педагогического совета носят рекомендательный характер и

принимают обязательную силу только после утверждения их приказом

директора Школы.

3.10. Организацию работы по выполнению решений и рекомендаций

Педагогического совета осуществляет директор, заместители директора,

руководители методических объединений, руководители творческих и

проектных групп. На очередном педагогическом совете директор Школы

информирует членов Педагогического совета о выполнении решений

предыдущего Педагогического совета.

4. Делопроизводство и отчетность Педагогического совета

 4.1. Заседания и решения Педагогического совета протоколируются.

 4.2. В протоколах заседаний Педагогического совета кратко

фиксируется ход обсуждения вопросов, выносимых на заседания

Педагогического совета. Протоколы заседаний Педагогического совета

подписываются председателем и секретарем Педагогического совета.

Нумерация протоколов заседаний Педагогического совета ведется от начала

учебного года. Книга протоколов заседаний Педагогического совета входит в

номенклатуру дел школы, хранится в школе постоянно. Книга протоколов

заседаний Педагогического совета пронумеровывается постранично,

прошнуровывается, скрепляется подписью руководителя школы.

		2022-12-07T10:23:18+0300
	Орсаг Юлия Витальевна

		2022-12-07T10:23:38+0300
	Орсаг Юлия Витальевна